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“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priederme paremti 
katalikiškąją spaudą ir ją 
k 11opia č i aus i a i pa sksleist i 
tarp žmonių. Geri laikra
ščiai yra naudingiausiu daik
tu ir verti didžiausio užnjo- 
kesnio.
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Saules užtemimas Socijalistini biznis| Žinios iš Lietuvos
gal bus pagadytas

SAULĖS UŽTEMIMAS. ANGLIŲ GAMYBA 
PADIDĖJO.

SUAUGĘ DVYNUČIAI.

neatsilaikė
NEPAVYKO SOCIJALIS- 

TAMS ATSILAIKYTI. KIEK IŠKASĖ AUKSO.

Kuria kultūros Įstaigas ir 
įmones.

. Ateinančią subatą, sausio 24 
d. įvyks saulės užtemimas. Tą. 
dieną štai kaip Įvyks:

Saulė tekės 7:21
Temimas prasidės S:04
Didžiausias užtemimas 9:17
Užtemimas baigsis 10:36

: Užtemimas tęsis 2 vai. 3 
Bostone užtems 99 nuoš 
Šitas visas žinias apie s;

užtemimą mokslo vyrai išanks- 
to .lengvai galėjo aprobuoti.

Detroit, Mich. — Čionai gimė 
dvyniai kurių krūtinytės be
sančios suaugusios daiktam 
Jiedu tūrėjo tik vieną širdį, 

imą gyveno tik keletą minu-

ui.

Washing-ton. — Savaitėje pa 
subaigusioje sausio 10 d. š. m. 
minkštųjų anglių Suv. Valsti
jose iškasta 12,555,000 tonų. 61 i _ _ 
'l'ai nei vienoje savaitėje neini- t ii. Svėrė 14 svari]. Kai mirė, 

■tai buvo atiduoti vietos Medi
cinos kolegijai tyrinėjimams.

Vienna, Austrija. — Soeija- 
listų partija čionai valde di
džiulę duonos kepyklą. Toje

450.000 kepalų duonos savaitė
je. Dabar socijalistų pai tija tą

London. — Per pereitus 1924 
metus Transvaliuje aukso iš
kasta 9,597,000 uncijų. Jo ver
tė yra 144.500,000. Užpernai 
aukso iškasta mažiau būtent 9,- 
139,000 uncijų.

sta per pasta niu
rnėtus.

SUKAKTUVĖS.

Washington. — Massachii-

mokslo vyrai vieno svarbaus 
dalyko tikrai negali pasakyti. 
Negali pasakyti koks bus suim
toj oras. Tame klausime daly
kas taip silpnai stovi, kad ne 
visada oras nuspėjama viena 
diena išanksto. Dabar \Vash- 
ingtono oro spėjikas Weight
man sako, kad subatoj turbūt 
bus debesiuota. Jei taip ištik
tųjų bus, tai didžiausias 
“show” bus pagirdytas.

Pilnutinio ,saulės užtemiii|\o 
juosta bus tarp Providence,.R.

__  *  ___ : / ’ J - • •1 ■ ‘

setts valstijos senatorius Butler lkams čiužinėti 
Įnešė bilių, kuriuo patariama 
nuskirti kongreso komisiją, ku
ri rūpintųsi surengimu paminė
jimo 150 sukaktuvių Bunker 
Hill mūšio. Tos iškilmės Ims 
Bostone.
Hill.

UŽDRAUDĖ ČIUŽINĖJIMĄ
Cambridge, Mass. —' Polici

jos viršininkas uždraudė vai- 
rogutėmis ant 

padaryta < įeito, 
kad buvo nelaimingų atsitiki
mu ta darant.

dėlto, kad valdžia Įsakė duo
nos kainą numažinti ant 121 
nuoš.

Iš to išeina, kad socijalistų 
partijos valdoma ir vedama į- 
monė neatsilaiko su privatinė
mis Įmonėmis.

GAUS PASKOLOS.

New Yorko National City 
Bank paskolino $40,000,000 Da
nijos valdžiai vieniems me
tams.

met.

ui's čia yra Bunker 
Prie tos vietos birželio 

būna paminėjimai kas-

SUDEGĖ KETURI 
VAIKAI.

Waterbury, (’t.

PAGAVO VAGĮ.
Muncie, Ind. — Gerald Chap

man, kurs pabėgo iš federalio 
kalėjimo, Atlanta, Ga. bal. 5 d. 
dabar tapo čionai pagautas. Jis 
turi kalėti 25 metus. Jis buvo 
apiplėšęs troką, ant kurio.vež
ta pašto siuntiniai, ir tada pa
vogė $1.000,000 pašto pinigų. 
Tas buvo spalių m. 1921 m. Jis

ĮVES AŠTUONiŲ VALANDŲ 
DARBO DIENĄ.

Berlin. — Naujasis Vokieti
jos ministerių kabinetas nuta
rė Įvesti. S valandų darbo dieną 
liejyklų darbininkams.

SVARSTYS PASKOLOS 
REIKALĄ.

San Domingo respublikos 
kongresas susirinko specijaliai 
tam, kad apsvarstyti paskolos 
klausimą. Manoma užtraukti 
$25,000,000 paskolą.

H ariw,
L ir New. York, N. ,Y. Pačia- Loomis’o iš Middlebury vaikai New Britaine nužudė poli emo- 
nie užtemimo juostos viduryje buvo suguldyti ant antro auk- na. Kai dabar jis tapo suim- 
bus miestai Buffalo, N. Y.Jščm, o tėvai buvo apačioj. Ant tas, tai pas jį rasta parutė 
Binghampton, N. Y., New M a- j viršaus kilri gaisras ir tėvai to sprogstančios medžiagas, $5000 
ven, Ct. Bostone užtems 99 nepajuto. Pajuto kada jau bu-'grynais, $3.()()()■ bonais. $1,0.00 
nuoš. Reiškia saulės tik, mažas yo pervėlu. Sudegė keturi vai- brangmenomis ir visokių įsi- 
kraštelis tešvies.. kai. laužimo įrankių.

Saulės užtemimas įvyks dėl
to, kad mėnulis pasitaikys 
tarp saulės ir žemės. Menulio 
šešėlis kris ant žemės iy ją už- 
tamsys.

Dalinas saulės užteniimas 
bus matomas visose Suv. Val
stijose, Kanadoj ir ^Meksike.

Jei subatoj ir bus debesiuota, 
tai mokslo vyrams tas ne visiš
kai pagadys dalyką. Prireng
ta yra išviso 12 orlaivių, kurio 
pasirengę kilti virš debesų. 
Kils kadir tris mailes nuo že
mės ir turės liuosą nuo debesų 
padangę. Bus iš tenai per ra
dio pranešama apie tą įvykį. 
Todėl jei ir bus debesuota, tai 
kas turi radio namie, galės iš
girsti pranešimus.

Audėjai del algų kapoji
mo dar nenurimo

SUSTREIKAVO. DARBAI PAGERĖJO.

MIRTINGUMAS SUMAŽĖJO

KAS IŠGELBĖS PASAULĮ.
Vokietijos sostinėj, Beri imu 

įvyko mokytojų 'suvažiavimas.- 
Profesorius Max Scheier iš 
Koelno pasakė,- kad visų tau
tų švietėjų susijungimas ir pa
ėmimas vadovystės į savo ran
kant egal i išgelbėti žmoniją nuo, 
grimzdimo į barbarizmą.

RINKIMAI KOVO 23.

Hgipto karalius Fuad paskel-. 
bū. kad rinkimai į parlamentą 
ivvks kovo 23 d.

DAUGIAU KVIEČIŲ 
PARĖJO. Cl

o zi.

NUO MUNŠAINO IR 
AUTOMOBILIŲ.

Chicago. ■— Pereitą panedėjį 
čia,žuvo nuo mūnšaino ir auto
mobilių 14 žmonių, 12 žmonių 
nuo mūnšaino pavojingai tą

DIVORSAI DAUGĖJA.

Washington. — Divorsų by
los Suv. Vąlstijose daugėja. 
1923 m. porų persiskyrė 165,- 
226. Tai yra 11 nuoš. daugiau, 
negji 192$ im, kada persiskyrė 
148į815 porų. Šitos žinios yra 
pilnos. Jas surinko Komerci
jos Departmentas.

Kast Bostone sustreikavo 1 .- 
000 darbininkų Maverick kom
panijos. Tai yra audinį i nė 
kompanija. Streikas 1 iškilo 
dėlto, kad mokestis tapo nu
mušta ant 10 nuoš. Darbinin
kai nėra organiuzoti, bet audi- 
m’ihės unijos organizatorius 
pas juos atvyko ir bandys su
organizuoti.

Massachusetts valstijoj dar
bai šiek tiek pagerėjo. Gruo
džio mėnesyje 919 kompanijų 
samdė. 223,50 
Algomis jiems

darbininkus, 
išmokėjo $5,- 

416.523. tai išeina po $24.23 
savaitėje, (ii lapkričio mėne
syje minėtos kompanijos sam
dė 222,220 darbininkų, 
mis išmokėjo $.323,643'. 
išeina po $23.46 savaitėje.

Franci ja šiemet kviečių dau
giau pasėjo, negu pernai. Šie
met kviečiais apsėta 13,500,000 
akerių. o pernai tik 13,060,000

- i t- W

DOVANA JAPONAMS.

STREIKAS BAIGIASI

New Bedford, Mass.'—AuWashington. — Pereitais me
tais Suv. Valstijose mirtingu-, 
mas buvo mažesnis,- negu uĮ- jnustomis algomis, sustreikavo, 
pernai. 1923 m. ant 16,66() į pradėjo grįžt i atgal i darbą. 

'Buvo sustreikavę 250 audėjų. 
Susirinkime nutarė grįžti dar
ban.

žmonių mirimų buvo 130, gi 
.1924 tebuvo 12*.

ANGLIJOS KARALIUS 
NUBAUSTAS.

New Yorke tapo nubaustas 
Anglijos karalius. Buvo taip1. 
Anglijos karalius atsiuntė sa
vo automobilių į New Yorke 
rengiamą automobilių parodą,'

dėjai, kurie nepasitenkino nu

Tai 
J ei 

palyginti darbus gruodžio mė
nesyje ir liepos mėnesyje, tai 
gruodyje T(| nuoš. darbai ėjo 
geriau, negu liepos mėnesyje.

METĖ DARBĄ.

PAKĖLĖ ALGAS.

Dar- 
kad

KARINĖS NAŠLĖS
IŠTEKA. 1

'Milijardierius John i). Rock
efeller aukojo $1,600,000 Japo
nijos universitetui esančiam 
To.kijoj. Tas uni versi lems bu
vo labai nukentėjęs nuo žemės 
drebėjimo. Tie aukotieji pini
gai skiriami universiteto kny
gynui atstatyti.

išvažiavo į New Yorko. Broad
way. Tapo tas patėmyta ir šo
feris nugabentas teisman, kurs 
užsimokėjo $2.0$. Sake, kad 
ištiko! ektuos i ąs 
kai sugrįš pas ji.

Chicago;—Geležinkelių 
bo Komitetas pripažino, 
geležinkelių klerkams neikia 
pakelti algas po 2c. balandom 
Tas pitliės ne visus klerkas, o 
tik 87.000. Iš viso klerkų yra 
162,000.

Pawtucket, R. I. — Pawtuck
et Hosiery kompanija) paskelbė, 
kad ii numuš algas darbinin
kams ant 10 nuoš. Tartą iš
girdę. darbininkai sustreikavo. 
Kompanija samdo 200 darbi
ninku.

London. — Ndrs Anglijoj 
merginų kur kas daugiau negu 
vyrų, bet karo laikų našlės su
siranda Vitu, užbėga mergi
noms už akių ir išteka. Pensi
jų ministerija skelbia, kad 36 
nuriš. našlių ištekėjo. Čia ėina- 

gavusias 
Kai tokia našlė ište- 

; Bet 
gauti

si kalbai apie našles g 
pensijas.
ka, tai netenka pensijos, 
matyt našlėms verčiau 
vyrą, negu pensiją.

GAISRAS MOKYKLOJE.

Fall River, Mass. — St. Tho
mas parapinėj mokykloj ištiko 
gaisras dienos laiku. ■ Vienuo
lės mokytojos laimingai visus 
200 vaikų laikri išvedė laukan.

NURIJO DEŠIMTUKĄ.

AI i ce

UŽ VAIKŲ ĮSTATYMĄ.
Arizonos- valstijos atstovų šipjbvė gerklę. Jis gal išliks 

iš karaliaus,,butas ratifikavo vaikų darbo gyvas. Jis buvo kalėjiman nž- 
'amendmeritą. darytas sausio 5 d.

.turtingųjų mokėdavo mokslai 
vių sušelpimo draugija. Dabar 

■gi inuo 1925 m. mokestis, Šv.
i, nustatyta 50 

J. pusmečiui, ir paliuosuoti mm 
mokesčio prašymų bus kur kas 

. taip kad

Mažeikai. Bė Mažeikių aps- \[_į()s parėdymu
•s savivaldybės užlaiko-1
apskrities ligonines ir vai-1

kų prieglaudos, yra dar pro- (|;lllgjau paduota.
mm
jektuojama ateinančiais me
tais įsteigti apskrities vaistinė, lėšų už visus neišsigalin-

........ . P. Sirutis siū- 
ijo beturčiams moksleivėms

tol.
miesto duonos kepykla ir sene- užmokėti
lių prieglauda.

Šeimos drama.

Jonapilė (Varnių valsčiaus). 
Prasidėjus pasauliniam karui. 
Baltininkų kaimo ūkininkas 
Antanas Juška buvo paimtas 
rusų kariuomenėn. Namie li
ko žmona ir maži vaikučiai. 
Po kiek laiko žmona susipaži
no ir susigyveno su kažkokiu 
kilu vyru. Pasibaigus, karui, 
grįžta vyras ir randa savo žmo
ną gyvenant jau su kitu. Ma

jo nekeičia ir nori juo nusikra
tyti, sako, davusi jam net po
ra kartu nuodu.

Įėjo, ir taip, toksai kiaurus gy
venimas tęsėsi keletą metų. Bet 
štai šiemet lapkričio 24 d. An-' 
tanas Juška rastas daržinėj pa 
sikoręs ar pakartas. Visą apy-, 
linkė sujudo; visi kalba, kad 
jis ne pats pasikorė, bet buvęs 
kiti] pakartas. Atvyko apskri
ties gydytojas ir vietoj lavoną 
apžiūrėjo; sakęs nesą žymių, 
kurios mestų kam nors įtarimą. 
Gaila žmogaus; buvo dievotas, 
blaivus ir darbštus vvras; ne-

mas plačiame pasauly, o grį
žęs namo, prie žmonos, čia su
tiko baisią mirtį.

Vaikai likę namie verkia, i- 
tariaini’ asmens kalėjimo ir ei-

Tėvų rūpesčiai.

,ir padaryt loteriją. Pasiūly
mas priimtas, ir išrinkta komi
sija. kuriai pavesta rūpintis lo
terijos surengimu.

Toliau buvo iškelta kai kuriu 
narių klausimas apie įvedimą 
mokytojų padėjėjų, kurie pa
mokų metu vien dežuruotų ko
ridoriuose ir žiūrėtų tvarkūs 

!Šis klausimas iškilo del to. kad 
ypač paskutiniu laiku dažnai 
pradėjo ■ ])rapnldinėt mokinių 
daiktai.

Užbaigiant posėdį nirminin- 
jkas informuoja, jog iš gimna
zijos gydytojo pranešimo, kurį 
jis darė pedagogų taryboų, ma
tyt. kad bendrai visų gimnazi
jos mokinių sveikatom stovis, 
liūno augimas yra gcresųis m* 
g'ii vidutinis. Epidemijos mo- ' 
kinius mažai liečia. Plaučiu Ii-

• • ( igonus taip pat nedaug yra ser
gančių. Krūtinės augimas nbr- 
malus. Taip kad bendras įspū
dis gimnazijos mokinių . veika-

Šiuo posėdis ir baigtas. Ki 
tas nutarta sušaukti 1925 m. 
sausio niėn. 4 d. 1 vai. pt» pint

Pastoja kelią.

Šiaudinė, Šiaulių apskr. Mū
sų apylinkėj užėjus tamsioms 
rudens naktims, kasmet prasi
deda plėšikų darbai. Pernai 
rudenį prie vietinių kapų plė
šikai apiplėšė keleivius, va
žiuojančius diližane iš l’elšių į 
Papilę. Šiemet gi gruodžio 1 
d. 2 vai. nakties •užjmolė šiau 
lių apskr. gydytoją Laidarą su 
feldšeriu, važiuojančius iš 
Triškių į Papilę. Sustabdę jįjy- 
du miške tarp šiaudines ir Pa
pilės, plėšikai pareikalavo L- 
1)00 litų. Kada išėdų atsakė, 
tiek pinigų neturį, tai gavo į- 
sakynią išmesti ant kelio, kiek 
galį. Tą pačią ūaktį atėmė nuo 
kito keleivio 90 litu ir laikrodi.

T . »

Mariampolė. Gruodžio 7 d. 
įvyko eilinis Valstybinės Ry
giškių Jono gimnazijos tėvų 
komiteto posėdis. Iš 28 narių 
dalyvavo tik 16. Svarstant 
mokinių bendrabučio statymo 
klausimą, kai kurie pageidavo, 
kad būt geriau pirma pasirū
pint gimnazijos prarelinimu, t. 
y. kad gimnazijai būt dai* pa- 
-statytas vienas toks rūmas, nes 
dabar padėtis nenormali, kada 
pamokos eina nuo pat ryto iki 
pačiam vakarui. Del bendrabu
čio pastatymo nutarta kreiptis 
į Švietimo Ministeriją, kad ji .komunistų partijos konfereiiei- 

ir tiek. Taigi,' jos, kurių rezoliucijo. pasiųs-, 
komitetui

Vilnius. Anot “Slowo." ne
senai visoj Gudijoj įvykusios

Worcester, A
PoriseaĮu, 15 m. amžiaus, high padarytų,
schoolės mokinė, klesoje įsietė- anot vieno nario žodžių, M-jos,tos centro partijos

Kitas bylos lapų skaičius bus. p^tli- Maskvoj. Jų tarpe esanti taip 
Moki-.plintas šiuo rastu ir danginu pat ir Vakani Gudijos komu.

nieko. Toliau k-to pirminin-- nistii partijos rezoliucija, 
skambanti taip: “Vilnius, Va
karų Gudijos centro komunis
tų partijos komitetas. Parti-’ 
jos konferencija sveikina savo 
brolius iš užsienio ir reiškia i- 

Įsitikinimo. kad veikiai ateis 
'metas, kuomet, spaudžiant dar

bus 'nutrinta sie-

jo burnon dešimtuką, 
i mokinys pasakė juoką. 
>nė, turinti .burnoje dešimtuką.
Įėmė juoktis ir prarijo dešimtu- (kas B- •Siruti." priminė gimnazį- 
ką. Mergaitė nugabenta ligo- ,i°s direktoriaus raginimą vi- 

grūmojama išbraukimu iš ko-Įninėn ir nuimta jos N-spindulių šuoliniame tėvų ir globėjų,su- 
...... ..............i::* ’- ~‘ L ■1 " ’ < . / , š sirinkįme, kad tėvai susirūpin

ti] beturčių moksleivių šelpimu.
.Iki šiam laikui nors mokestis 
{už mokslą buvo nedidelis (25

Francijos komercijos minis- lit. pusmečiui), bet norinčių ho miniom

ATSTATĖ TROCKĮ; ■

Maskva. — Rusijos komunis
tų pąrtija Trockį atstatė iš re
voliucinės Karo Tarybos. Jam.

BANDĖ NUSIŽUDYTI.
Houlton, Me. — Allan Fine- munistų partijos, ir atstatymu'paveikslas, 

more, 29 m. amžiaus, buvo už- nuo visokių darbų, jei jis nesi- 
darytas kalėjimai! už žiaurų liaus kritikavęs Lenino princi- 
pasielgimą su dviejų mėnesių 
kūdikiu. Dabar jis peilių per

GAL SUMAŽĮS MUITĄ.
pu ir jei jis nepasiduos parti
jos disciplinai. „ „ . , __ . ______ „... ...... .....

Trockis nusilenkė prieš tą iš-, terija užsiminė apie sumažini •'pasilhiosuoti buvo visada dau-^ia. iki šiol skirianti. Gudiją į 
tarmę ir pareiškė ištilūmai.tax- mą muitų ant daiktų iš Suv. Į ginu, negu kad gimnazija ga-. dalis... ir 1.1.” 
mausiąs, kur tik bus paskirtas. Valstijų įgabenamų. Jojo paliuosuoti. ir už dalį ne- (“Lietuva”)
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DARBININKU VADAS ' 
BOSTONE ■

Pereitų nedėldieiiį, sausio 
18 d., Bostono Centrai Labor 
Union buvo parengus nabaš- 
ninko Goniperso pagerbimo 
programą . Prie tos progos 
Bostonan atvyko naujasis 
Darbo Federacijos preziden
tas Green. Naujajam darbi
ninkų vadui pagerbti Bos
tono majoras buvo surengęs 
pokilį.

Prezidentas Green teipgi 
priėmė laikraščių korespon
dentus. Visuose atsitiki niuo 
se jis padarė keletą pažymė
tinų pareiškimų.

Apie savo nusistatymą jis■
šitaip pareiškė:

“Aš savo galvoje iiieko re- 
voliucijoniško neturiu, ...bet 
ąš esu pasistatęs svarbiausiu 
uždaviniu sukelti darbinin
kuose organizacijos susi inte
resą vim u ir ką ji darbinin
kams reiškia. Pasisekimas 

- •- • . i

šitame nusistatyme ir fakti- 
nai bile kame kitame priguli 
daugiausia nuo pačių darbi 
ninku.”

Kad išvengti streikų, lo
kautų ir apskritai kad nusi
statytų geri santūriai tai'}) 
darbdavių ir darbininkų, tai, 
pąsak Green, darbdaviai tu
ri pripažįsti darbininkams 
teisę organizuotis ir sutikti 
derėtis su prideramai išrink
tais darbininkų atstovais. 
Toks darbdavių nusistaty
mas išvengtų darbininkų su
erzinimų. |

Prezidentas Green užgyre 
• dabartinį ateivy bū.s varžymo 

įstatymą. Sako, kad jei atei- 
vybei būtų durys atidarytos, 
tai čionai gerbūvis greit pa
sibaigtų.

Prohibicijos klausime, sa
kė prez. Green, esąs pats 

■; blaivininkas, bet stovįs už re 
formavimą prohibicijos įsta
tymui Tokio nusistatymo 
prez. Green laikosi dėlto, kad 
Federacijos dviejuose šuva- 

■ žiavimuose taip nutarta.
Prez. Green sake' esąs 

priešingas neišbandytiems 
obalsiams ir sepasitiki ban
dymų filosofija. Sakė, kad 
Amerikos darbininkai pada: 
rytų klaidą, jei steigtų trečią 
at neprigulmingą partiją. 

• Prez. Green pripažino, kad 
Amerike kooperuoja Bažny
čios su darbininkų judėjimu, 
su darbininkų judėjimu. 
Protestantų Bažnyčios tą da
ro per 1 ‘ federated churches, ’ ’ 
o. katalikų Bažnyčia per 
Catholic Welfare Council.

TEBĖRA GALINGI
“KLERIKALAI”

Kai pereitą rudenį Lietu
vos savivaldybių rinkimuose 
kaikųriose vietose* pavyko 
šis-tas laimėti Lietuvos kai
riajam gaivalui, tai tada kai
riųjų džiaugsmui nebuvo ga
lo. J u džiaugsmas rado skai- * ■ *
drų atgarsį Amerikos lietu
viui laisvamanių ir socijalistų 
laikraščiuose. Džiaugėsi, kad 
girdi “klerikalizmui” jau 
ateina galas.

Dabar vienok pasigirsta 
jau vėl kitokie balsai. Chi- 
: agos “Varpaš” indėjo ko
kio ten mokytojo laišką, ra
šytą Dr. Graičiūnui. Laiš
kui antraštis uždėtas; “Kle
rikalų diktatūra Licturoj 
stipri.” Toliau laiške be kit- 1 
ko rašoma:

’/‘Lietuvoje diena iš dienos 
įsigali kunigai ir jų politika. 
Be to, reikia pasakyti, kad 
jų stiprėjimas dar nepasiekei 
kulminacinio punkto. Tie, 
kurie spaudoje ir šiaip pasi
kalbėjimuose reiškia nuomo
nės, kad kunigų galybė Lie
tuvoje nyksta — labai klys
ta.” *'L

Yra ir stipresnių balsų del 
Lietuvos “pažangiosios vi
suomenės'' ištižimo. Štai 
“Lietuvos Žinios” tai yra 
“Liaudininkų Žinios" sau
sio 3 dienos laidoje turi įžan
ginį straipsni antraščių lle- 
akcijos laikais. Rašoma ši
lai}):

“Kalėdos — Nauji Metai 
— tai kelių dienų poilsio lai
kas. Senu įpročiu žmogus 
atsilankai pas vienų ar kitų 
pažįstamų, gauni pasitarti su 
draugais, su kuriais rečiau 
tesueini. Pasimatęs, prade
di šnekučiuoti, kas girdėti, 
kai]) einas, kaip nusiseka 
mūsų Įvairūs valstybės kūri
nio darbai, įsivarai j politi
ka, bet dažniausiai tokia kal
ba neilgai tęsiama. Girdi, 
dabar yra krikščionių vieš
patavimas. Tai ką čia kal
bėti. Pradėsi kalbėti apie 
Vilnių ir čia kalba greitai 
nutrūksta. Kas gi daryti ? 
Mat, girdi, susilaukė’atsa
kymo. Jeigu jau toksai tu
rėjo būti atsakymas, tai ver
čiau jau būtų ir nekliudę. 
Na. ką norėti nuo krikščio
nių? Žinai, kad tai]) bus ir 
bus dar blogiau. Mes ir 
Klaipėdos nustosime, jeigu 
taip toliau eis. Ir žiūrėk, 
jau draugas ieško kitos kal
bos, klausinėja apie balių, ar 
kokį vakarą, arbaxnet prade
da paprastą šnektą apie tai, 
kaip kokie ten didesnieji po
nai buvę susibarę, kaip vie
nas kitam būk net per ausį 
davęs ir tt. Kokios nors gi
lesnės minties, has gi toliau 

darytina, kokie gali būt pla
nai toliau ir nemanyk išgau
ti. Daugiausiai apmirę įsi
traukę i savo asmens reika
lus. Jokio užsidegimo, jo
kio noro bet ką planuoti (lė
liai valstybiniu reikalu. Daž
niausiai, pilna apatija. Vi
sai kitsai pas žmogų susiran
da ūpas, kuomet jis pradeda 
kalbėti apie kokius nors sa
vo reikalus. Girdi, prade 
jęs nuosavų namą statyti, ga
vęs iš valdžios paskolos ir 
čia jau visa virtinė visokių 
klausimų ir sprendimų. Pa
sitaikė buvoti ir pas tokius, 
kurie mėgsta darbuotis viso
kiose draugijose, būdami jo
se tai pirmininkai, lai sekre
toriai. Iš kalbos sužinai, kad 
jau senai nebuvę kviestas 
susi l inkimas, kad vienų ar 
du kart kviesti posėdžiai ne- 
įvykę ir kad darbas kažin- 
kaip nesisekąs.”
Tai mat kaip pirmeiviai a- 

pie save kalba, prie ko jie 
prisipažįsta. Valstybinis dar
bas pas juos užmirštas, 
vadybiniais reikalais jie gal
vų nekvaršina. Greit jiems 
kalba nutrūksta kai]) užšime- 
sama apie Vilnių ir Klaipė
dą. Kas kita, kuomet užei
na kalba apie biznį. Tai at
siveria burna.

Lietuvos pirmeiviai su
smuko ir jii idealizmas išga
ravo. J ie suburžuazėjo, su- 
biznūjo visiškai. Valstybi
niame darbe pasitenkina 
“klerikalus” patarkuoti. Tai 
Lietuvos valstybinio darbo 
našta krinta ant “klerikalų" 
pečių. i.

Lietuvos katalikiška val
džia rūpinasi sustiprinimu 
lietuvių protestantų. .Pie
nuojama steigti lietuvių pro
testantams Klaipėdos krašto 
dvasinę seminariją, arba 
protestantišką fakultetą prie 
Lietuvos universiteto. Da
bar, kuomet pirmeiviai prie 
ištižimo prisipažino, tai gal 
galų gale prieis prie to, kad 
“klerikališka” valdžia ir 
jiems turės šį-tą duoti. Ge
roką laiką ir davė paramą jų 
Realinei Gimnazijai Mari 
jampolčje. Kad išbandyti 
pirmeivių idealizmą ir mok-’ 
slui atsidavimą tą paramą 
nuo pradžios šių akademišku 
metų atšaukė. Pirmeiviai 
jau save tuo pažemino, kad 
ėmė už tai niekinti “.klerika
lų” valdžią, kam jų mokyk
los neremia. Del tos mokyk
los rėmimo riksmo ir prie
kaištų “klerikališkai” val
džiai jie sesigailėjo, bet re
alūs paramos mažai tesutei
kė. Mat rūpi savi reikalai, 
reikia namus statydinti. Gal 
kai]) protestantų, taip ir pir
meivių reikalais Lietuvos 
“klerikališka” 'valdžia bus 
priversta rūpintis.

BEGĖDYSTĖS REKORDAS
Pereita n le “ Darbininko'' 

numeryje Lietuvos Pasiunti
nybės buvo pranešimas-per- 
sergėjirnas del lenkų paleisto 
gando apie muštynes Lietu
vos . ministerių posėdyje. 
“Tėvynė,” S. L. A. organas, 
paėmusi lenkų gandą už gry
ną pinigą šitaip rašo:'

“Nors ministeriams muš-

tis nelabai pridera, bet pulk. 
Daukantas pasielgė pilnai 
vyriškai. Jei kunigiškas mi- 
nisteris nemoka savo palai
dos burnos suvaldyti, tai kas 
nors kitas jų turi suvaldyti. 
Jau nekartų buvo praneštai 
laikraščiuose, kad kun. Kru-' 
pavirins ir Seime vartoja 
“klebonijos toną,” kuomet 
atsakinėja i opoziciojs inter
peliacijas. Pagaliau tokiems 
ministeriams, kurie valsty
bės turtu nori apdovanoti sa
vo gimines ir aprūpinti vien 
savo partijos reikalus, ištik
imųjų ir verta tik antausius, 
apskaldyti ir išvyt kur pipi
rai auga. Tuo tarpu vargiai
rastum bent vienų klerikali 
nių ministerių, kurio besi- 
smelk'nno i Ministerių Kabi
netų vyriausiu tikslu nebūtų 
pasitamavimaš savo asmeni
niam, giminių ir jo partijos 
interesams.”
Begėdiškesnio ir išgamiš- 

kesnio raštpalaikio neteko 
matyti nei “Tevyses” kai 
minkoj “Laisvėj," kuri Ma
skvai tarnauja ir iš ten sti
prybę semia. “ Tėvynė ”-gi 
organas tautiškojo susivieni
jimo. Nejaugi toje organi
zacijoje chamizmas pilnai į- 
sigalėjd ?

Dabar L. D. K. S. vajus — pri- 
rašinėk naujus narius ir užrašinėk 
‘ ‘ Darbininką. ’ ’

CONNECTICUT
APSKRITYS

Connecticut’o valstyjos lie
tuviai katalikai darbininkai' 
susispietę po Lietuvių Darbi
ninkų Koopei'atyvės Sąjungos 
vėliava, sekmadieny, sausio 25, 
š. ui. suvažilioja į New Britain, 
Conn., gvildenti savo apskričio 
ir visos Darbininkų organizaci
jos reikalų. Yra numatoma, 
kad šis suvažiavimas bus skait
lingas atstovais ir gausus nuta
rimais.

Bet, visgi, mes iš savo pusės 
primename, kad neatsiliktų nė 
viena kuopa be savo atstovo 
apskričio suvažiavime. Jeigu, 
jau iš vienokios bei kitokios 
priežasties kuopa neturėjo pro
gos išrinkti atstovų, tai tegul 
tos vietos būna pripildytos kuo
pos valdybos nariais arba ir 
taip veikėjais. Bet atstovauja
mos turi būti. Šiame susirin-' 
kimę reikėtų gerai pakalbėti a- 
pie organizacijos varomų va
jų ir tuoj griebtis naujų narių 
prirašinėjimo. Taipgi reiktu 
aptarti būdus kaip prisirengti 
apvaikščioti savo organizacijos 
šventę', tretį sekmadienį po Ve
lykų.

Connecticut lietuviai darbi
ninkai. pradėkite darbų smar
kiai ir energingai nuo pirmojo 
savo suvažiavimo siuose me
tuose.

J. Naruševičius.

VISA, KAS PASAULYJ
1 YRA

Visa, kas pasauly yra, 
Kas tik galima suprast, 
Negalėjo pats savaime 
Be priežasties atsirast.

Nėr pasauly tokio daikto, 
Kur nebūtų priežasties.
Be priežasties jog nebūna 
Nei gimimo, nei mirties.

Mokolai 
1923—1—25.

KULTŪROS PAGRINDAS
MOKSLEIVIŲ REIKALU

Didžiojo karo metais Ameri 
kos lietuviai padarė labai daug 
gero savo tėvynei Lietuvai. Tų 
naudingų darbų eilėj nepaska
tinėj vietoj stovi ir mokslus 
einančio jaunimo šelpimas, y- 
patingai Šveicarijos Friburgo 
universitete. Iš sušelptųjų ta
da moksleivių-studentų šian
dien jau susidarė diktokas bū
rys baigusių aukštąjį mokslų 
inteligentų. Jie šiandien jau 
dirba sunkų ir atsakomingų 
darbų mokslo ir. politikos dir
vose. Ir rašantis šį straipsne
lį taip pat galėjo baigti aukš
tąjį mokslų tįktai Amerikos lie
tuvių į Tautos Fondų sudėto
mis lėšomis. Del to šia proga 
laikau savo pareiga išreikšti 
dėkingumų Tautos Fondui taip 
ir visiems mokslus einančio 
jaunimo rėmėjams.

Bet aš taip pat noriu primin
ti, kad reikalas remti Aokslei- 
vius-studentus dar nepasibaigė 
nė šiandien. Tiesa, šiandien 
jau mes turime savo Universi
tetų, kur eina aukštąjį mokslų 
pusantro tūkstančio įvairių 
profesijų lietuvių studentų. Bet 
•to dar toli gražu neužtenka Lie
tuvos reikalams. Atsiminkime 
tik kiek Lietuvai reikia vienų 
mokytojų, juristų, gydytojų 
inžinierių, technikų, agronomų, 
neskaitant valdininkų, komer
santų ir. šiaip jau laisvų profe
sijų žmonių, kuriems aukšta
sai mokslas yra reikalingas. 
Jeigu nebus šitų aukštojo mdk- 
slo žinonių, Lietuva dar ilgai 
negalės tinkamai sutvarkyti 
savo gyvenimo ir.pasivyti kitų 
kraštų geroves. Šiandien mes 
daug turime pusintelingenčių, 
bet labai mažai tikrų inteligen
tų, o dar mažiau gerų, baigu
sių aukštąjį mokslų specialistu. 
Del to mes dar negalime apsi
ginti nuo visokių svetimtaučių, 
kurie mus tik išnaudoja, o visai 
nesirūpina mūsų valstybės su
stiprinimu, tvarka, nė gerove.

Daugelis Amerikoj gyvenan
čių lietuvių, kuriems teko ap
lankyti Lietuvų, išbėgo vėl iš 
jos užsivylę, peikdami valdžių 
ir visų jos tvarkų. Bet retai 
kuris paieškojo, kame visos tos 
negerovės priežastys. Taigi 
svarbiausia priežastis ta, kad 
Lietuvos gyvenime atsiranda 
tūkstančiai tokių darbų ir rei 
kalų, kuriems atlikti reikia do
rų, sąžiningų ir savo darbų iš
manančių, taigi baigusių tam 
tikrų mokslų, žmonių. Tokių 
žmonių Lietuvoj nebuvo, o ir 
šiandien dar, kaip sakiau, ne
daug, yra. Iš kur jų paimti? 
Dalį jų priruoš Lietuvos uni
versitetas, bet to dar nebus ga
na. Atsiminkime, kad mūsų 
kaimynės Latvija ir Estija, 
nors per pusę už Lietuvų ma
žesnės, tačiau studentų turi 
kelis sykius daugiau. Lietu
vos Universiteto greitu laiku 
męs'padidinti negalime. Tam 
reiks statyti naujų rūmų, pirk
ti daug ir brangių prietaisų, 
kviesti daugiau profesorių. Ši
tiems darbams atlikti reikia 
metų eilės laiko ir milijonų li
tų išlaidų. O gyvenimo reika
lai laukti nenori. Jeigu mes iš 
kovojome nepriklausomybę, tai 
tur-būt turime jų ir išlaikyti. 
Ir ne tik išlaikyti, bet ir visus 
reikalus tinkamai joje aprūpin
ti ir visų šalies gerovę pakelti.

Del to mūsų mokslus einan
čio jaunimo dalis turi ir toliau 
važiuoti į užsienius, į Šveicari
ją, Franci jų, Angliją. Vokie
tijų ir kitur, pasemti ten rei
kalingų’ žinių ir grįžti į Lietu
va darbuotis. Taip kaikurie ir 
daro. Taip jie darydami atlie
ka Lietuvai naudingų darbų. 
Bet jiems reikalinga lėšų, o tų 
lėšų iš Lietuvos nepaimsi. Šitų 

reikalų turėtų aprūpinti J ūs A- 
nrerikoj gyvenantieji tautie
čiai ! J ūs per savo fondus ir or
ganizacijas turėtūt ir toliau 
teikti studentams paskolų ■— 
pašalpų. Jeigu Jūs tai pada
rysit, atliksi! didelį 'savo Tė
vynei patarnavimų. Tada, po 
kiek laiko sugrįžę į Lietuvų pa
matysit, kad jos gyvenimas, 
tvarka, ir gerovė atrodys vi
sai kitaip, negu Jūs matėte 
pirmiausiais nepriklausomybės 
metais.

Tačiau pašalpos reikalingi 
ne tiktai užsieny, bet ir čia 
Kaune einu mokslų studentai. 
Gyvenimas mieste, palyginti, 
gana brangus, o mūsų studen
tų tėvai daugiausiai ūkininkai 
neištesa sūnui duoti nė po šim
tų litų mėnesiui. Reikia juk 
mokesčiai išsimokėti, trobas 
taisytis, ūkis gerinti. Tėvas 
džiaugias, kad sūnus gimnazi
jų baigė. Dabar, sako, tegu 
pats verčiasi.

Taigi mūsų studentams ir 
tenkfi patiems “verstis.” Vie
ni dirba valdžios įstaigose, ki
ti šiaip jau kontorose, biuruo
se, žodžiu uždarbiauja. Tik' 
to uždarbio nedaug. Reta ku
ris jo gauna. O jei gauna, tai 
naikina sveikatų ir laikų pa
skirtų mokslui.

Prie to viso pridėt dar kitas 
labai nepatogias gyvenimo są
lygas: butų Kaune labai maža; 
studentams tenka gyventi ank
štuose, nesveikuose kambariuo
se, susigrūdus po kelis į vieną. 
Maistas, neturint pakankamai 
lėšų, taip pat gana blogas.' Žo
džiu. visa mūsų mokslus einan
ti jaunuomenė reikalinga vi
suomenės paramos, pagelbos ir 
susirūpinimo. Padėkime jai 
išeiti į gyvenimų — ir tuomi su
stiprinsime savo Tėvynės atei
tį.

Dr. V. Mykolaitis, 
Lietuvos Universitetų 

Docentas.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
J. K. — Tamstos raštelis “Ar 

apsivedimas reikalingas^’ klausi
mo neišgvildena, neprirodo nei 
faktais nei autoritetu — dėti ne
galime. Rašykite Tamsta žineles, 
lengvus dalykėlius.

Naktinei Pelėdai, Cleveland, O. 
— Visu.pirmiausia Tamsta neatsa
kai už savo raštą — neprisiuntei 
nė savo tikro vardo nė adre
so. Anonimiškų korespondencijų 
“Darb.” nededa. Tamsta bari ko
respondentą už pagyrimą vieno as
mens, sakai, kad korespondentas 
neteisingai aprašė, perdaug išgyrė 
aprašomąją ypatų. Na kas-gi iš 
to, ai- tai kas bloga? Juk daug 
geriau yra žmogų išgirti, negu 
kad ji apdrabstyti purvais. Pa
mąstyk. Tamstos korespondenei 
jos šiuo kartu nesuvartosime. Ra-.j 
šinėkit daugiau, tik rišdami klau
simus neužgaUliokit asmenų įvar
dinant juos.

K
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Aplaikėme siuntinį maldaknygių vertės $1,000. ,I?aiduoda- 
mefveik per pusę kainiss, kadangi nenorime sukrovę laikyti. 
Agentai, perkaintieji maldaknygų neniažiaus $25.00 vertės 
gauna gerų nuošimti. Turime sekančių maldaknygių:
AUKSO ALTORIUS, baltais echiloidos viršeliais su ka- 

buke, auksuoti kraštai, nepaprastai graži, tik....$1.75
ANIOLAS SARGAS, tokiais pat apdarais, tik biskį ma

žesnė. Kaina...............    ...$1.25
ANIOLAS SARGAS, rudos skaros apdarai, laabi graži $1.50
AUKSO ALTORIUS, juodos skūros minkštais gražiais 

apdarais, su kabute................................. $1.75
AUKSO ALTORIUS, minkštais skūros viršeliai, be ka

butės, tik . ........... 1...............................................
ANIOLĖLIS, labai graži vaikams knygelė, minkštais 

skūriniais apdarais, tik . .....................................
VAINIKĖLIS, maža, juodais minkštos skūros apdarais, 

tik ......:.................................................................

.40

.30

“DARBININKAS”
366 West Broadway South Boston, Mass.

VYČIU VAJUS
V,

Trečiasis Vyčių Vajus prasi
dėjo š. m. sausio i dienų, o baig
sis vasario 28-tą.

Šiais metais jokio pratęsimo 
nebus.

Vajaus metu įsirašančio nfiu- 
jo nario mokesnis1 centrui $1.75, 
tuo tarpu ne vajaus nario mo
kesnis 2 dol. centrui ir 1 dol. 
kuopai.

Kuopoms, prirašiusioms dau
giausia narių, centras paskyrė 
dovanų. 1-ma dovana, 50 dol., 
teks kuopai daugiausia prira
šiusiai, antra dovana, 25 dol., 
teks antrai daugiausia prirašiu
siai, 3-čia dovana — 15 dol., 
trečioji — 10 dol. eis ta pačia 
tvarka pagal kuopų pasidarba
vimą.

Chicagos apskritis metiniam 
susirinkime, kuris įvyko š. m. 
sausio 11 dieną, paskyrė 75 dol. 
toms į apskritį įeinančioms 
kuopoms, kurios vajaus metu 
daugiausia prirašys naujų na
rių. Dovanos bus keturios: 
pirma — 30 dol., antra — 20 
dol., trečia — 15 dol., ketvir
ta — 10 dol.

Chicagos apskrity ir atskiros 
kuopos skiria dovanas atski
riems nariams, nes buvusieji 
vajhi ganėtinai įrodė, kad dau
giausia narių prirašo atskiri 
nariai, kurių paprastai nedaug 
atsiranda. Del pavyzdžio pa- . 
imsim Antrojo Vajaus.čampijo
nus — 13-ją ir 4-ją kuopas. Abi 
Chicagoj. Prie 13-tos kuopos 
Antrojo Vajaus metu prirašyta 
viso 170 naujų narių, kurių 150 
prirašė vienas asmuo, būtent 
Vincas Stancikas. Prie 4 kp. 
prirašyta 140 naujų narių, ku
rių apie 40 prirašė Stasys. Ši
mulis.

Ne kitai]) bus ir šiuosmet va
rant Trečiąjį Vajų. Daugiau
sia, prirašys atskiri nariai, kuo
pų “apaštalai.”

Kad juos į tų darbą dar la-. 
biau paskatint, patartina kuo
poms skirt dovanas. Tuo bent 
dalinai būtų jiems atlyginta už 
darbą, už pasišventimą.

Į vajaus darbą gyviausia 
puolėsi kai kurios N. Angį, ap
skričio kuopos, kai kurios Chi
cagos apskričio kuopos, Cleve- • 
lando 25-ji kp., ir Pennsylva- 
nijos naujai atgijusios ir paki
lusios kuopos.

Priduotais į centrą rezulta
tais šiuo metu pirmoj vietoj sto
vi 24-ji k]). Chicago, HL, 39-ji 
kp. Minersville, Pa., 112-ji kp. 
Chicago, UI.

Platesnius rezultatus pa
skelbsim neužilgo.

Visais vajaus ir apskritai or
ganizacijos reikalais, kaip del 
aplikacijų, mokesčiams siųst 
lapų, konstitucijų, Pašalpos, 
Skyriaus įstatų, del čarterių 
(naujoms kp.) kreipkitės šiuo 
adresu: 4736 So. Wood St., Chi
cago, Ill.

L. Vyčių Centro Raštinė.
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IŠ GIEDRININKU SEIMOV
(Tęsinys)

Padaryta pastabos, patali
niai, kad organan dėti tik to
kius rašinius, rašytus anglų 
kalboj kurie liečia mūsų tautos, 
organ i zaci jos reikalus.

Sekančiam seimui vietą ir 
laiką nuskirs centro valdyba.

Valdybon išrinko: dvasios 
vadu — kun. klcb. 11. J. Vaičiū
ną (Cicero, JI 1.) per* aklamaci
ją; pirmininku — Ig. Barkus 
(Boston, Mass); pirm, pageli). 
— Ant. Rakauskas (Cicero, 
III.) ir Juoz. Tamošaitis (New 
Yprk); rast. — Zosė Jurgaiti? 
(Chicago, III.); ižd. — kun. A. 
C. Martinkus (Chicago, 1111.); 
iždo glob. —1 L. Norius (Peru, 
Ui.),-Juzė Leonaite (Worcester, 
Mass.) ir Jonas Pocius (India
na Univ., Indianapolis, Ind.); 
Ii teratinū komisija — Ver. Gal- 
naitė, dr. J. Poška, M. Bagdo
nas, J. Šlikaš, J. Pautienius, 
kun. dr. J. Navickas; redakto
rium — kun. A. Linkus.

Valdybon rinko, kad ir ne
sančius seime, bet nusimanant, 
kad apsiims. Sunku ir negali
ma tikėtis sutraukti moksleivi
ja iš visu-didesniii centru i sei
mą. Bet norint, kad kiekvie
nas apskritis kuriame gyvuoja 
(Iindros kuopos turėtų atstovy
bę valdyboj, tai ir prisiėjo rink
li ir tokius kurie Seiman nega
lėjo atvykti. Tas gal sutrauks 
stipresniu ryšiu, kad ir toliau
siai išmėtytas kuopas. Taip-gi 
rytiečiai pamatys, kad vak? 
piečiai nėra dideli godi šiai nei 
garbės, nei jėgos organizacijoj, 
užleisdami svarbias vietas ki- • . * * 
tiems kurias galėjo patys vieni 
pasiglemžti. Be abejo, šįmet 
ir rytiečiai tą patį būtų pada
rę. Seime buvo jaučiama, kad 
rytiečiai moksleiviai ir alumnai 
jau pradeda suaugti su Giedra 
ir artimoj ateity sudarys joje 
stiprų kultūrini ir tautinį židi
nį. . •

Seime dalyvavo daugumoj 
moksleivių. Buvo ir keletas 
alumnų. Iš alumnų tik keletas 
kunigų-vikarų visą laiką svars
tymuose dalyvavo. Bet tie 
alumnai yra nuoširdūs mokslei
vijos prieteliai, uolūs organi
zacijos nariai, dauguma jų pra
eityj, daug jai pasidarbavę. 
Nesimatė, seimui įpusėjus įžy
mių visuomenininkų, to žodžio 
pilnoj, plačioj prasmėj. Po 
pirmos sesijos nedalyvavo nei 
mokslo laipsnius nešioju žmo
nės.

Daug, jau arti pusės, seimo 
dalyvių buvo čia augę, kuriems 
tėvų kalba kai]) ir svetimesne 
už anglų, kai-kuriems gan sun
ku ir išsireikšti lietuvių kalboj. 
Jų savitarpinė kalba tai jau ne 
lietuviška. Jei pavyks jų dau
giau įtraukti organizacijon,. tai 
metas po kito jie viršys iš Lie
tuvos atvykusius, Lietuvos 
dvasia persiūmusiits ir jiems

uždominavus, kažin ką jie už
giedos, kur pasuks organiza
cijos vairą.

Šiame seime jie savo mintis 
saū pasilaikė, kai-kurie prisi
taikė prie viešpataujančios 
dvasios.

Nors Matas Zujus buvo pa
kėlęs reikalą paremti Jurgio 
TCbišnicko fondą Lietuvoj, sen
tikių su Lietuvos ateitininkais 
reikalą, tečiau seimas pirmąjį 
dalyką visai nutylėjo* o ateiti
ninkams tik pasveikinimą pa
siuntė. Apie tampresnių ryšių 
sudarymą su Lietuvos kat 
moksleivija nieko netarė. Toks 
dalykas veda prie spėliojimų.

Antroji seimo diena buvo be
rods daug gyvesnė už pirmąją. 
'Gal nežinota ko laukti, atsižvel
giant į mitis paleistas spaudoj 
prieš patį seimą? Gal laukta 
visuomenininkų, autoritetingų 
balsų? Į antrą dieną daugiau 
tų pačių įsijudino į svarstymus. 
Daug gyvumo parodė alumnai. 
Tai]! seimas buvo ramus, be 
perdidelio politikavimo,. (lan
giau atsižvelgdamas Į visos or
ganizacijos labą negu į savo 
grupes ar provincijos. , 
■ Nariai a}uinnai šiame seime 
gražiai pasirodė ir savo darbu 
kėlė dvasią biednosios mokslei
vijos. Ne vien svarstymuose, 
bet auka net lenktyniavo. Kun. 
Skripkus paklojo $13 auką no
rėdamas užtriuti num. XIII 
(seimo eilinis numeris) kurio 
jis nemėgo' kaipo nelaimingo. 
Kun. A. Martinkus uždedamas 
dolerį, paklojo $14. Kun. Pr. 
Vaitukaitis paaukojo $15, vir
šydamas kun. Martinkų vienu 
doleriu. Kun. A. Linkus paau
kodamas savo darbą prie ‘ (Gie
dros” ii- organizacijos ir kitas 
lėšas, nesistengė viršyti: kun. 
Vaitukaitį auka, bet patiesė 
lygią auką — $15. Vincas 
Stulpinas aukojo $10, kun. L. 
Brigmanas $10; pirmiau kun. 
Ig. Alhavičius davė auką $10, 
kun. II. J. dčiūnas $25. Bu
vo ir daugi; aukotojų. Boto 
nuo vakarų Ii □ pelno.

Seimas visą iltį padėjo į ar
timą ateitį; į naująją valdybą, 
į busimąjį vajų, į visų narių 
pasidarbavimą. Ant praeities 
nesibarė. Pats seimas kuomi 
ypatingu nepasižymėjo, tik at
liko būtinus privalumus ir pa
leido savo nutarimus ii- valdy
bą į darbą. Kito ir nesitikima 
kaip tik gerų vaisių ir tai tų 
pačių gausiai.
1 Z—s.

NASiA’SlOPIMS
LIETUVIAMS

šiuoiųi pranešu Nashua ir apielinkės 
lietuviams, kad aš atpirkau nuo Bakn- 
nausko krautuvę už pigių kainą. Ta 
prowl pasinaudodamas nupiginau visą 
tavorą ant 20 nuošimčiu, kaip tai: 
vyrų, moterų ir vaikų visokios rūšies 
čeverykus, taipgi ir pilnų eilę drapa
nų. Kurie dabar pas mane pirksit, su- 
čedysit nuo $1.00 iki $2.00 ant poros če- 
veųvkų. Visus meldžiu atsilankyti ir 
persitikrini o busite užganėdinti. (27) 

S. PUČETA
12-High Street, Nashua. N. II.

Klausykitevisi! $

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE |

WORCESTER, MASS; NEWARK, N. J.

C e 
t

DZIMDZI DRIMDZI ANŪKAI 
TURĖS KONCERTĄ $

Nedėlioj, Sausio 25,1925
Š V. ROKO SALĖJ

Webster Street Montello, Mass,
Pradžia 7 vai. vakare.

X

A
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A
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Gerbiamieji vyrai, moterys ir vuįkai. Patys žinokite 

ir kitiems apsakykite, kad minėtą dieną įvyks nepaprasta 
pramoga. Visi atsimenate Dzimdzi Drimdzi juokų teatro 
artistus. Jie iš čia išvažiuodami paliko savo anūkus, šie 
anūkai apylinkėse jau koncertavo su gražiu pasisekimu. Dą- 
bar turi progos turėti smagaus laiko So. Bostoniečiai. Ne
praleiskite tos progos. Anūkų, skaičiuje yra garsiosios p-lės 
Margareta ir Onytė GRYBAITĖS, V. SEREIKA, Cam
bridge’io lietuvių vargonininkas, St. PAURA ir lietuviškas 

Gali Čaplin.
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Rengia L. D. K. S. 2-ra kuopa.

Mano Įspūdžiai.

Pereitame L. D. K. S. 14-tos 
kuopos mėnesiniame susirinkime 
tapau išrinktas į komisiją su J. 
Gromaliausku, užkviesti Harri
son’o»L. Vyčių 90-tą kuopą atloš
ti istorišką teatrą , “Išpažintis” 
del mūsų L. D. K. S. 14-tos kuo
pos. Atsilankius mums ant jų me
tinio susirinkimo, sausio 5, š. m., 
parapijos svetainėj, nustebome pa
matę tiek daug gražaus, prakil
naus inteligentiško jaunimo. Ka

rs da mes aiškinom savo reikalą, tai 
*** visi atydžiai klausė, opaskui pri-

Nors LDKS. 7-ta kuopa yra ma
ža, bet vis-gi mes nesnaudžiaiu. 
Pereitą susirinkimą, kuris buvo 14 
d. sausio, p. J. Vaitkus prirašė 2 
naujus narius; Naujas pirminin
kas, J. Vieraitisį’ meldė visų narių, 
kad darbuotūsi visi ir pakeltų kuo
pą aukštyn nariais ir finansais.

Sausio 25 d., ateinančioje nedė
lioję, atsibus Darbininkų Sąjun
gos metinis vakaras. Vyčiai su- 
loš puikų teatrą, apart teatro bus 
visokių pamarginimų: jauni vai
kučiai griež ant smuikos, dėklę- 
muos, o adv. P. Daužvardis, 
Bostono, kalbės. v ,

Iš paduoto programo atvaizdį) 
jau matosi, kad šis vakaras bus 
toks kokio Woreestery da nėra bu
vę, būtent : teatras bus labai gra-' 
žus, pamarginimais Įvairus, pra
kalba darbininkams reikalinga ir 
naudinga. Apart kitko kalbėto
jas paaiškins apie kun. Garmaus 
bylą, kuri yra valdžios vedama 
prieš Šliakj ir visą laisvamanių 
Saiką, už begėdišką apšmeižimą 
kum Garmaus ir visos dvasiškijos. 
Svarbu ir įdomu, nepraleiskit pro- 
gosf

Tad aišku, kad mes po biski 
krutant ir laikui bėgant, gal ir mes N 
susilygjsim su kitais. Tik vieno 
dalyko meldžiu narių, kad lanky- 
.tumėtės ant mitingų ir ant pa
rengtų vakarų, nes jei mes kur 
priguliu:, tai turim ir dalyvauti 
Nemanykit, kad valdyba viena ga
li ką' nuveiki, arba kiti. Ne, visi 
turime dirbti. Tik vienybėje — 
galybė ir mūsų visų priedermė 
darbuotis išvien. Tai-gi ant būsi
mo, vakaro, kuris gtsibus viršmi- 
nėtą dieną, bažnytinėje salėje ne- 
patingėkim ateiti su savo šeimy
nom, draugais ir pažįstamais. Bū
kim tikrais darbininkais, nesnaus- 
kim kampe, bet dirbkim del savo 
ir mūsų organizacijos naudos.

J. M. Vieraitis, 
naujas pirmininkas.

HARTFORD, CQNN.

LDKS. 6-ta kuopa turėjo susi
rinkimą sausio 10 d. Pasitarta a- 
pie tolimesnį veikimą ir išrinkta 
atstovai į Conn, apskričio suvažia
vimą, kuris bus 25 d. š. mėnesio. 
Kuopos rengiamas pasilinksmini
mo vakaras bus 7 d. vasario.

Prie kuopos prisirašė Juozas 
Juozapavičius.

Kuopos veikimas lėtas iš prie
žasties stokos žmonių, visur ir vi
sose draugijose tie patys. (Ieško
kite daugiau, kinkykite juos dar
ban — auginkite savo spėkas. 
Tamstų kolonijoj žmonių užtekti 
nai. Klebonas geras. Dirbkite 
Red.).

Reporteris.

linė delnų plojimu. Ir visi nutarė 
lošti tą veikalą del mūsų kuopos, 
gavėnios laike, nes jisai yra tinka
mas tada lošti. Tas parodo, kad 

| llarrisono L. Vyčiai turi daug spč- 
ikų, nes prie to teatro reikalinga 
daug gerų vaidylų.

Taipogi matėme kaip jie puikiai 
savo kuopos reikalus svarstė. Ka
da prisiėjo valdybos rinkimas, 
kiekvienas perstatytas apsiėmė, be 
jokio išsikalbėjimo ir laiko truk
dymo, į skiriamą vietą. Puikus 
pavyzdis ir kitoms kolonijoms, i- 
dėjinėms organizacijoms; tankiai 
pas mus pasitaiko, kada ateina 
metinis susirinkimas, reikia valdy
ba išrinkti, tai sunku priprašyti, 
kad kas apsiimtų — kandidatuot 
į kokią nors vietą.

Atėjo man į mintį buvusioji 
Newark’o L. Vyčių 29-tą kuopa, 
kuri seniau 7-8 .metai atgal buvo 
galinga ir skaitlinga nariais. Tu
rėjo savo chorą, beną, lošdavo di
džiausius teatrus, dalyvaudavo 
miesto rengiamuose kontestųose — 
visur laimėdavo pirmas dovanas, 
varde Netvarko lietuvių; nieks ne
drįsdavo plsikesinti, užgniaužti L. 
Vyčių dvasios, bet laikui bėgant, 
susidėjus įvairioms aplinkybėms, 
iš L. Vyčių galingos Newarko 
kuopos, beliko tik šešėlis. Kas 
kaltas? Sunku pasakyti. Tiesa, 
mainosi aplinkybės, bet ir mūsų 
pačių Vyčių kaltė, kad mes at
žalom nuo tos brangios Vyčių or
ganizacijos, ir miegame letarge. 
Lietuvių čia gimęs jaunimas tapo 
išblaškytas tarpe amerikonų ban
gų. Dabar vienintelis jaunimo 
Newarke išganymas — tai prigu
lėti prie šv. Cecilijos choro.

Pereitame LDKS. 14-tos kuopos 
metiniame susirinkime, kuris įvy
ko sausio 9 d. š. m., šv. Jurgio dr- 
jos svetainėje, tapo išrinkta nauja 
valdyba: pirm. J. Gromaliauskas, 
vice-piriiH P. Butkus^prot. rašt. P. 
Radzevičienė, fin. rašt. J. Sereika, 
kasteriąs P. Šraibakauskas.

Į valdybą papuolė visi gabūs na
riai, tikimės geros ateities.

S.

na koja jau grabe; jie dabar val
kiojasi it musmirių apsičdę, arba 
it žydiškas arklys, su reksų veži
mu, tempiasi, nuo vieno kiemo pas 
kitą ir vis jokios pandos del savęs 
negauna.

Kalėdų dienoje mūsų trockinin- 
kai norėjo pasirodyti gerais, mie- 
laširdingais katalikais ir lojaliais 
šalies piliečiais — pagarsino, kad 
jie rengia koncertą ir įžanga vi
siems bus veltui; idant patrijoti- 
nės spalvos pridėti, tai paprašė 
net ir miesto gaspajorių ir kitus 
valdininkus. Bet, kažin kodėl, tie 
nė akių'neparodė, prisiėjo vienam 
Norwooxlo Trockeliui, vištų valgy-; 
tojui, rėkauti, katalikus keikt, ant 
Rusijos spjaudyti (žinoma ne ant 
dabartinės)-ir meluoti, kad reikią 
prie Amerikos prisidėti. Vienok 
tas nieko negelbėjo, nes nė vieno 
valdininko nebuvo, jie visi žino
jo kokie vabalai reiigč tą vakarą,, 
ir ko jie norėjo; jie gerai žinojo,' 
kad tiems poneliams Amerikos vė
liava nebrangi, kad aųai$ metąis 
ant jos spjaudė ir bėgų nuo jos 
rėkdami, it kokie tigrai.

Matysime kaip čia viskas dėsis 
ir prie ko prieisime.

Piitinęlis.

lo buvo atsilankęs.moksleivis Juo- 
zas Mediniu kulis laįiai gražiai 
prabilo aplč poeziją ii į^eliiai Įj- 
teratmui i Ta rialbti gana buvo į- 
domi ir pamokinanti. •

Būtų geistina, kad. šioje koloni
joje korespondentai tankiau rašy
tų apie jaunimo judėjimą, nes 
daug yra veikiama, betmtžžai pa
stebėtina spaudoje. Gal mūsų vei
kėjai nenori dalintis mintimis su 
Viąiiomenc.

Medelis

DETROIT, MICH.
LDKS. 72 kuopos susirinkimąsi 

bus sekmadieny, sausio 25, papras
tam laike, šv. Jurgio parapijos 
mokyklos- kam-lmri-uose. Visi na
riai malonėkite 5sitsirįnktį: ir nau
jų atsivesti, lioG šiame fchsrrinliime 

įahaj isyąrbių visokių rei- 
kiilų IjSrarti h'-šokti karau su ki
tomis kuopomis.

Valdyba.

11Nepamiršk, kad “Darbininkas” 
yra koperatyvės organizacijos lai
kraštis — remk jį, platink ir skai
tyk c ■ .

Aš Motiejus EIMUTIS, paieškai! Si- 
niofiį EIMUTĮ (brolio sūnų, vargoni
ninką). Kas žinotų apie ji. arba jis 
į>ats n’ieldžiu atsiliepti.1 Turiu svarbų 
reikalą: M. EIMUTIS, 31!) Cross St, 
Philadeljlliia, Pat ■ •! ! -

CHESTER, PA.

LDKS. 19 kuopos susirinkimas 
bus nedėlioję, sausio 25 d., po nu
meriu 622 Morton Avė., 2:30 vai 
po pietų. Malonėkite visi nariai 
sueiti, turim dabar sukrusti, nes 
pas 'mus dabar atsiverčia naujas 
gyvenimo lapas — daromės dau
giau organizuotais, tatgi ir Dar
bininkai neapsileiskime, dėkime 
visti pastangų, organizuokimės, o 
gerąi susiorganizavę viską apga
lėsime. 'Visuomet turėkime min
ty, kad vienybė — galybė.

Valdyba.

Centro prierašas. Iš Philadel- 
phijos centras gavo pranešimų, 
kad ten yra manoma suorganizuo
ti L. D. K. S'. apskritį. Pagirtinas 
dalykas — ko didesnė organizaci
ja, to stipresni darbininkai ir men
kesni jų priešai. Tatgi' ir Tams
toms būtų pravartu savo susirin
kime pasvarstyti apskričio klausi
mą ir prisidėti prie jo kūrimo.

MONTELLO, MASS.

Išgamų darbai ir gudrybes.

Montello j jau nuo senai yra pri
siperėję bolševikiškų šmėklų, ku
rios pastaruoju laiku užviešpatavo 
Lietuvių Tautiškam Name, kuris 
buvo visų lietuvių doleriais ir dar
bu pastatytas. Žydiški, raudoni 
mulkintojai sulindo į visus Namo 
plyšius ir pradėjo ten daryti viso
kius nemalonumus, taip kad dorie
ji žmonės, nors ir būdami nariais, 
negalėjo eiti į vabališkus susirin
kimus. Mat lietuviški, o ypatin
gai montelliškiai bolševikai, Aai y- 
ra chcineloniškos veislės, jie keičia 
savo kailį beveik kasdien; jie jau 
yra būvį visokiais: tautininkais, 
laisvamaniais, liberalais, progresi- 
stais, soeijalistais, komunistais, 
anarchistais, leninistais, trockis- 
tais, o dabar Trockį išbraukus iš 
savo lizdo, turbūt paliks kipšis- 
tais, nes nabagėliui jau pradėjo 
nerimauti, visokių priemonių 
graibstytis, labai histerftigai elg
tis — iš viso matytis, kad jų vie-

DETROIT, MICH.

Vaikų Eglute.

Gruodžio 28 d., 1924, pusė po J 
antrbs valandoš po pietų, buVo'at-’ 
vaidinti vaikams du veikalai, ku
rie daug jiems pridarė juokų ir 
džiaugsmo. Tie lošimai susidėjo 
iš dialogo, kuris perstatė tarp 
dviejų ypatų kalbą, taipgi ’ btivo 
atlošta tragediška Ikomediija, kuri 
daug įspūdžio vaikams pridarė. 
Vadovaujant varg. Ki. Smailiui, 
vaikučiai ant scenos pažaidė lietu
viškų žaislų, '‘Aguonėlę” ir daug 
kitų. Ant galo gerb. kun. J. Jo
naitis suteikė vaikams labai daug" 
dovanų, kurios kainavo apie $600.

' Balius.
Vakare septintą valandą, toje 

pačioje svetainėje, parapija rengė 
linksmą balių. Jaunimo, kaip vi
sados, susirinko nemažas būrelis. 
Jaunimas linksmai ir gražiai žai
dė įvairius žaidimus iki vėlumai 
Pelno parapijos naudai liko nema
žai.

Mirė.
A .a. mirė Kazys Žilinskas, ku

ris buvo pavyzdingas ig geras ka
talikas. Laidotuvės įvyko gruo-: 
džio 29 d., 1924 m., šv. Petrovai'. 
Buvo palaidotas su bažnytinėmis 
ajx‘igomis. Tebūnie jam ramų il
sėtis šios šalies šaltoj žemelėj.

Naujų Metų vakarienė.
Idant užbaigti linksmai senus 

metus ir pradėti naujus, vietinis 
klebonas gerb. kun. j. F. Jonaitis 
įrengė šaunią vakarienę del baž
nytinio šv. Cecilijos choro, Ta va
karienė buvo gana įspūdinga: su
sidėjo iš įvairių žaislų, užkandžių 
ir prakalbų. Laike užkandžių bu
vo išpildytas įspūdingas progra
mas. Choras, vadovaujant K. 
Smailiui, sudainavo dainą, linkint 
klebonui ilgiausių metų. Paskui, 
vakaro vedėjas, p. S. Atkočiūnas, 
paprašė klebono pratarti j jaluni- 
mą kelis žodžius. Jis, kaip visa
dos, pareiškė savo mintis ir prie
lankumą jaunimui. Taipgi apgai-' 
lestavo savo trūkumus veikime 
tarp jaunimo iš priežasties supikios 
ligos.

Jaunimas pareiškė savo viešą 
padėkos žodį savo klebonui gerb. 
kun. J. F. Jonaičiui už taip jb uo
lų ir didelį pasirįžimą darbe del 
jaunimo. Varg. K. Smalis rągino 
choristus-es pile uolesnio veikimo. 
Panelės taip-gi pareiškė savo min
tis, pasižadėjo ateityje uoliau 
dirbti tėvynei ir bažnyčiai, būtent: 
K. Petrauskiutė, O. Riškevieiutė ir 
M. Mekioniutė. Kalbėjo J. Zcm- 
nickas ir Ad. Kulbokas. Ant ga

AMERIKOS LAIVAI
Pasiteiraukite 

apie patogumus 
keliavimo ant 
•J. V. Valdžios 
laivų.' Jie turi 
švarius, pato
gius kambarius

de] 2, 4 arba 6 žmonių. Puikus įvai
rus valgis, mandagus patarnavimas, 
dideles tlenys, beyio koncertai ir vi
sokios riišiės' gertimai ir patogumai.

liengk. kad Jūsų giminės hutų par
kviest] į Ameriką ant J. V. Valdžios 
laivų Jungtinių Valstybių Liniją.

Malykit jusą vietinį laivu agen
tų arba

United States Lines i 
45 Broadway, New York City 
75 State Street, Boston^ Mass.

Managing Operators for 
United States Shipping Board

■ Mike Bluis, 501 Pine Hills «St, 
Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių did] sukietėjimų, skil
vio, uedirbimų, galvos skaudėjimo, nak- 
tiinjs nemigo, dieglius viduriuose ir nie
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A, tai ,tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo
gui kreiptis pas žukaiti su negerais vi

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakelį,” Atsiųsk 10c., 
p gausi visokių žolių ir knygų katalogų. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y.

ITALIJONIŠKI ARMONIKAI
Mes dir

bame ir im
portuojame 
visokių rū
šių pirmos 
klesos ran
kom dirb
tus italijo- 
Hiškus ar- 
m o n 1 kus, 
geriausi pa
saulyj. De

šimties metų garantija. Musų kainos 
žemos. Dykai, nurodomai del pirkėjų. 
Katalogus siunčiame dykai. RUATTA
SERENELLI & CO., 817 Blue Island 
Ave., Dept. 16, Chicago, Ill.

Gudrus Teisėjas Išgei 
bėjo Šeimyną

Namų sviniiykas užganėdinta 
Visi linksmi!

Tula lenkų šeimyna New Yorltė 
nesenai buvo pašaukta į teismą, ku
riame ėjo byla delei jos išvarymo 
iš namu. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei
mynos apartamente. Kaimynai ti
krino, kad jie negali net naktimis 

* miegoti delei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū
dikių motinas pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti; 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė; . 
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką, 
nusipirkti už 35c. bonką BAMBI
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip/buvo įsa
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia,, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą. ir 
visi sau linksmai gyvena.
'• BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(Paskelbimas)

,STRAIPSNIS 103.

VAIKŠTINĖJIMAS.

o
ii

&

Skaitykit Šiuos straipsnius kas savaitę 
ir pasidėkit ateičiai.

KŪDIKlp 
TjEROVė s skYRIUS

T DEL APRŪPINIMO
* MOTINŲ IR JŲ (t 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei
kalus įdomias būsiančioms ■ 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdiki?.

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai šr tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurį mes tu
rime reguliariškais Saiko- 

tarpiais atvirai ir Salsvai 
pcrgvildsatll

&

Nėra paskirto laiko, kada kūdikis tu
rėtų. pradėti vaikščioti. Tai priklauso 
nuo jo abclno augimo, o ypač sąnarių. 
Abelnai kalbant, kūdikis turėtų pradė
ti eiti apie metus laiko •— bet nekurie 
pradeda dar vėliau.

šiame dalyke svarbi u ilsia yra atmin
ti, kad nereikia raginti kūdikį vartoti 
savo sąnarius jei tie nėra perstiprųs. 
Nėra jokios naudos, jei kūdikis pradės 
vaikščioti anksti, ir ankstumas nerodo 
jo protiško išsivystymo. Nekurios mo
tinos verčia kūdikius anksti vaikščioti, 
nes joms smagu arba gali pasigirti kai
mynėms. Bet tokis papratimas yra la
bai neišmintingais ir gali pažeisti kū
dikį. -

Gamta pati gali geriausia nuspręsti 
kada kudiikiii reikia vaikščioti. Kadsi 
kūdikis: pajunta užtektinai spėkos, jis 
pats bandys eiti, bet pirma to nereikia 
jo. raginti. Jei po dvylikto mėnesio jis 
nei nemano bandyti, tai pasitark su 
gydytoju.'

Tavo kūdikis gerai gyvuos ir nuo
latos augs stipryn ir vi'kryn Jei duosi 
geriausių p'rlėžiurų ir malštij. Vikri ir 
stipri sveikata yra dalisi daugelio tūks
tančių vaikų, kurie buvo išauklėti ant 
Eagle* Pieno,* kaip dėkingos motinos liu
dija. šioms motinoms . nėra geresnio 
maisto ir pasekmių kaip Eagle Pienas. 
Saugu sakyti, kad daugiau vaikų tapo 
išauklėta ant Eagle Pieno, negu ant 
visų kitų dirbtinų maistų krūvon su
dėtų. y . ,

Neeksperimentuok su kūdikiu davt- 
nėjant abejotiną maistą. Borden’s Eagle 
Pienas yra sveikas kūdikių maistus, 
nes jame nieko kito nėra apart gryno 
pieno ir gųryno. cukraus. Nėra Jokių 
abejonių apie jo grynumų .arba puikias 
pasekmes. Gydytojai rekomendavę 
Eagle Pienų tūkstančiams ir tūkstan
čiams kūdikių, kurie buvo nedaaugę ir 
menki. Eagle Pienus yra lengvai šū
vi rškoiuas ir patikėtinas kūdikių penė- 
Jime.

Borden’s Eagle Pie 
liąs nėra naujas 
jpihistas kūdikiams. 
Motinos jį vartoja 
per virš šešiosde- 
šimts septynius me 
tus.

Motinos kurios pa
čios išaugo Bor
den’s Eagle Pienu 
šiandien peni jį sa
vo vaikučiams.

Jei prisiusite šitą 
apgarsinimą į The 
Borden Company, 
Borden Building, 
New York, tdi bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu,

Dept. 2
(ii

3



I Man iwh wv w 

VIETINTs ŽINIDS
D A R B I N I N K A B

VIESULĄ SU SNIEGU.

Pcreitfi utnrninką Naujoji 
Anglija turėjo pirmą šios žie
mos didžią viesulą, su sniegu ir 
didžiu pustymu. Ant laimės 
buvo visai nešalta. Pustymas 
tęsėsi per 18 valandų. Daugy
bė automobiliu buvo užklupti 
kelyje ir priėjo prie to, kad ne
galėjo išvažiuoti.

Seredos rytas išaušo gražus1. 
Vejas nuėjo i jūres, debesiai iš
blaškyti. Pradėjo šalti. Tūks
tančiai žmonių užimti sniego 
kasimu.

Vėjas bėgo 60 mali u valan
doj. Prisnigo iki 12 coliu gi
lumo. i

Vienas žmogus ėjo Boston A 
Albany geležinkeliu ir ties 
Wellesley buvo suvažinėtas. 
Del baisaus pustymo nepaste
bėjo ateinančio traukinio.

GERAI PAVYKO.

Pereitą subatą Dzimdzi 
Drimdzi anūkai buvo nuvykę i 
Newton Upper Fails ir davė 
.ietos lietuviams koncertą. 
Amoniu buvo veik pilna Forest
ers salė. Žmonės negalėjo atsi
gerėti puikiu programų. Tai 
■au antru kartu anūkai ten pa
sirodė. Program© dalyvavo ir 
. ietos lietuviu klesos mergai- 
;es.

UŽ PUSĘ ĮSTOJIMO.

Šv. Jono Fv. BĮ. Pašelpinės 
' draugystės praeitam nedėldie- 

y buvo metinis susirinkimas, 
tš valdybos raporto pasirodė, 
..ad draugystė praeitais melais 
į ądarė dideli žingsnį pirmyn, 
b/itent nauju nariu prisirašė 87 
o pinigais iždas padidėjo virš 
. ūkstantines.

Dabar eina vėl vajus drau-.
• ystės. Per šiuos tris mėne
sius: sausi, vasarį ir kovą. Tai
• era proga naujiems nariams 
i r įsirašyti už pusę Įstojimo,

■?s ši draugyste didžiausia 
Boston’o apielinkėj ir darb
ščiausia aprūpinime savo na
riu. Tai kodaugiausia rašyki- 
. ės šiais nupigintais mėnesiais. 
“Darbininką” vienbalsiai nu 
tarė laikyt už organą ir- valdy
bos antrašus garsyt. Džiaugia

tės labai sumania valdyba, 
ad taip puikiai tvarko reika

lus draugystės. Tad ir linki- 
išais metais geru pasekmių.

Jonukas.

FEDERACIJOS SUSIRIN
KIMAS.

Katalikų Federacijos 3-č.io 
;■ kyriaus susirinkimas bus ne
vėlioje. sausio 25 d., tuoj po su- 
3 os, bažnytinėje svetainėje. 
(. urbiamieji draugijų bei kuo
mi atstovai malonėkite ateiti, 

rime labai daug svarbių da
bini apsvarstyti ir griebtis 

' irbo, realizuoti nutarimus, 
< Abti del katalikiškųjų draugi-

■ ir visuomenės labo.
V. A. Grudzinskas,

Fed. sk. rast. 

DARBININKŲ SUSIRIN
KIMAS.

LDKS. 1 kuopos mėnesinis 
r .rsirinkimas bus ketverge, sau
sio 22 d,, 7:30 vai. vak., para- 
oijinėje svetainėje, ant Septin
tos gatvės. Visi nariai malo- 
; ūkite ateiti, nes turime dau
gybes reikalų aptarti. Išgirsi- 
i ic raportą nuo Įvykusio praei
tą sekmadienį vakaro ir pama
tysime kaip smarkiai rengia
masi prie baliaus, kuris bus 
: ausio 31 d.

Atstovai iš Naujos Anglijos 
apskričio suvažiavimo išduos 
raportą — praneš daug nauju 
ir svarbių žinių.

Naujoji kuopos valdyba už

ims savo vietą.
Centro valdybos nariai pra

neš naujausias ir svarbiausias 
žinias, kurių tarpe bus ir apie 
Šliakio bylą.

Nepamirškit, visi susirinkit. 
Kurie da nepriklausot prie 
kuopos, tai ateikit prisirašyt, 
nes dabar geriausia proga -— 
vajaus laikas — turime lenkti- 
niuoti su kitomis kolonijomis.

Valdyba.

IŠDIRBINIŲ PARODA.

Moterų Sąjungos Mass, ir 
Maine apskritys rengia gigan
tišką, iškilmingą, plačią. įvai
rią ir begalo gražią išdirbinių 
parodą, kuri bus nedėlioję, sau
sio 25 d., parapijos svetainėje, 
492 7-1 h St.. So. Boston. Mass. 
Pradžia parodos lygiai šeštą 
valandą, o programas 7:30 vai. 
vakare. Parodai yra prisiųsta 
Įvairiausių ir gražiausių rankų 
išdirbinių iš visų Amerikos 
kampelių, gi programą pildis: 
Lawrenco komedijantės, Mon
tello A’odevilistai, duetalistai ir 
it., AVorcesterio begalo didelės' 
moterį] pajėgos sft įvairiais ki- 
toikais pamarginimais, o jau 
nekalbant apie Norwooda, 
Cambridgių ir So. Bostoną — 
jos visko pridarys. Visi reng
iatės į šią nepaprastą parodą 
ir Įvairų programą.

Sąjungietė.

LAUKIA VIEŠNIŲ.

So. Bostono sąjungietės lau
kia sesučių sąjungiečių iš visų 
kolonijų pribūti ant apskričio 
suvažiavimo, nedėliojo, sausio 
25 d. Jau viskas prirengta — 
stengsis sutikti kuonuošir- 
Ižiausia.

S-tė.

CAMBRIDGE, MASS.

Parapijos forai prasidėjo 
sausio 18. Pradžia gana graži. 
Tik Cambridge’iaus darbuoto
jai nekaip jaučiasi, nes Brigh
ton iečių stalas sumušė rekordą 
— daugiausia biznio padarė. 
Cambridgiečiai, sako, nepasi
duosią ir ateinantį nedėldienį 
imsią viršų. Pamatysime.

r Reporteris.

SPORTAS
LIETUVIŲ ČAMPIJONAS F. 
JUŠKA PAGULDĖ LENKU
ČAMPIJONĄ STASIAKĄ.

Pereitam ketverge Franas 
.Juška iškėlė lietuvių vardą sve
timtaučių sportininkui tarpe, 
paguldydamas ligišiol neperga- 
ėtą lenkų čampijoną Stasiaką. 

Dabar Juška yra skaitomas 
Naujosios Anglijos čampijonu, 
nes tą titulą turėjo Stasiukas. 
Lenkams sportininkams užduo
tas didžiausai smūgis. Jiems 
ypač pikta, lead jų čampijoną 
paguldė “przeklęty Ii twin.”

Ristynės buvo labai įdo
mios ir smarkios. Nors Juš
ka savo vikrumu ir mokėjimu 
ristis ant visų punktų sukirto 
lenką, betgi publika manė, kad 
lenko milžiniška spėka suteiks 
jam pergalę. Vienok apsiriko. 
Pasirodė, kad Juška prie savo 
mitrumo turi nemažesnę spėką 
už lenką. Praėjus pusvalan
džiui laiko ristikai pradėjo 
grumtis visu smarkumu. Viens 
antrą laužė ir trankė didžiau
siu žiaurumu. Lenkas net tris 
kartus buvo iškėlęs Jušką virš 
savo galvos ir sviedė, didžiau
siu trenksmu į matrosą, bet 
kiekvieną sykį Juškos vikru
mas išgelbėjo jį nuo pralaimėji
mo. Kuomet po trečio trenki
mo Juška pakilo, lenkas ir vėl 
norėjo jį nučiupti, bet Juška 
apsisukęs griebė Ifenką už gal

vos ir tokiu smarkumu trenkė
jį per save, kad net grindys su-
drebėjo. Po šito smūgio len
kas negalėjo pakilti ir jo pečiai 
buvo prispausti prie matrašo. 
Laikas buvo 41 minuta. Publi
ka sukėlė Juškai didžiausių 
ovacijų. Tūli amerikonai net 
pabučiavo mūsų drūtuoii, kad 
Įveikė neapkenčiamą lenką.

Tą vakarą Juška svėrė 215 
svarų, o Stasiukas 235 svarus.

ŠIAME KETVERGE JUŠKA 
RISIS SU UKRAINOS 

ČAMPIJONU.

J ušką iššaukė ristis Ukrai
nos čampijonas Joe Malcewicz. 
Ristynės bus už Naujosios Ang
lijos čaiųpijonatą. Ar atsilai
kys Juška prieš Ukrainos mil
žiną? Tai yra klausimas, Į ku
rį sunku atsakyti. Jeigu Mal- 
eewicziu per du kartu negalėjo 
paimti buvęs pasaulio čampijo
nas Strangler Lewis, tai ar pa
ims jį Juška.Per paskutinius 
keturis metus Malcewieziaus 
dar niekas nėra paguldęs. Juš
ka žino, Vu kuo jis turės imtis, 
nes šią savaitę nei į dirbtuvę 
neina, treiniruojasi.

Apart Juškos su Malcewi- 
ezium tą patį vakarą risis Cliff 
Binkley su indijonų čampijonu 
Montour ir dar viena pora ge
rų ristikų.

KRIAUŠIUS
Kriaučitts A. SIMOKAITTS per

sikėle j nauji} vietą. Jis siuva vi
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 
’ (Antros lubos)

VISUS 
SPAUDOS DARBUS

siuskite į 
“DARBININKO” 

SPAUSTUVĘ
Kurioje greitai, gerai ir 
pigiai atspausdinama:

KNYGOS 
KONSTITUCIJOS 
PLAKATAI 
TIKIETAI 
LAIŠKAM ir 
KONVERTAM 
ANTGALVIAI, 
UŽKVIETIMAI 
BAR CHEKTAI ir tt. 

Su visais spaudos darbais 
visuomet kreipkitės pas 
mus o gausite geriausį pa
tarnavimą.

“DARBININKAS” 
366 West Broadway

So. Boston, Mass. Dvaras išparceliuotas.

Tauragė. Tauragės dvaras

Dideles Ristynės
RISTYNĖS BUS ŠIAME KETVERGE

Sausio-January d. 22, 1925
Pradžia lygiai 8:15 *

GRAND OPERA HOUSE
Washington Street kampas Dover Street, Boston, Mass.

Lietuvių čampijonas
FRANAS JUŠKA 

kuris pereitam ketverge paguldė 
STASIAKĄ

susitiks su Ukrainos čampijonu 
JOE MALCEWICZ

Indijonų čampijonas
CHIEF MONTOUR

susitiks su
CLIFF BINKLEY

FRANK n u t u n e r
su'

“N E Ž I N O M U"
Joe Malcewicz y- 
ra vienas geriau
sių ristikų šioje 
šalyje. Per pasku
tinius keturis me
tus niekas jo ne
paguldė. Karta 
jam buvo pripa
žinta pergalė net 
ant buvusių pa
saulio čampfjojtų 
Lewis ir Caddock. 
Ar paguldys jį mu
sų drutuolls Juš
ka? Tas klausimas
bus išrištas Unt-........... ■
vergo vakare. F. Juška

Iš LIETUVOS
Klaipėda. Laivų plaukioji

mas Kuršių Marėse jau sustab
dytas. Dar gruodžio 6 d. vie
nas laivas atvožė Nidos ir kitų 
kopų vietų gyventojus į Klai
pėdos turgų, bot del ledo jau 
nebegalėjo grįžti atgal.

A. a. studentas Juozas 
Povilaitis.

Leikmargiai (Paežerių vals
čiaus, Vilkaviškiu apskr.). 
Lapkričio mėh. 29 d. mirė stu
dentas Juoazs Povilaitis.

Velionis trumpai gyveno — 
vos 26 motus. 1923 metais 
baigė Mariampolėš Valstybinę 
Rygiškių Jono gimnaziją, tų 
pat metų rudenį įstojo į Kau
no Universitetą'. Šiemet rude
nį vėl buvo atvažiavęs' į jį. Ta
čiau, kaip studento, ne ko
kioms niaterialėms salvgonis 
esant, sumanė* atsitraukti nuo 
studijų ir eiti uždarbiauti. Gra
žiškiuose (Vilkaviškio apskri
ty) gavo pradžios mokykloj 
mokytojo vietą. Tris savaites 
išbuvęs pasijuto esąs nesvei
kas —- dažnai vis skaudėdavo 
galvą. Trečiadienį, paleidęs 
vaikučius namon iki pirmadie
niui, atvažiavo Į Vilkaviškį 
prie gydytojo. Sako, gydyto
jas neradęs jokios ligos. Parė
jo namon į Leikmargius. Va
kare ir rytojaus dieną visai su- 
įsirgo ir atsigulė į lovą. Dvi 
dienas pasirgęs, šeštadienį mi
rė. Girdėt būk gavęs smago- 
nų uždegimą. Pirmadienį, ka
da buvo pasirengę pradėti mo
kykloje pamokas, palaidotas 
A1 k sn ėn n k ap i h y n o.

Susirūpino del venerinės 
ligoninės.

Tauragė. Tauragiškiai la
bai susirūpino dėl atkeliamos 
venerinės ligoninės i psichiatri
nės ligoninės rūmus. Miesto 
taryba prašė tuos rūmus paves 
ti vietos švietimo Įstaigoms. 
Mat, čia patalpinus venerinę 
ligoninę, pramatoma, kad ve- 
nerikės-ai užkabinės praeivius. 
Išrašytos iš ligoninės veneri- 
kės-kai apsigyvens Tauragės 
mieste, arba keliaus, iš kur at
vežti (painiausiai Į Šiaulius, 
Kauną — kur “geresnė” dir
va) palikdamos-mi blogas pa
sekmes.. . Vis dėlto susirūpi
nimo argumentai rimti.

(buvęs Vasilčikovo) yra žemės 
tvarkytojo žinioje. Žemė pa
skirstyta Įvairioms Įstaigoms: 
pradžios mokyklai, apskr. li
goninei, agronomijos reika
lams, miestui praplėsti, dvare 
darbininkams ir k.; tiktai dar 
neišplaniiota ir neperduota 
naudotis.. Trobesiai kai kurie 
paskirstyti, kiti yra dar žemės 
tvarkytojo žinioje. Kai kurie 
trobesiai nenaudojami, labai 
apgriuvę ir, ilgiau tušti stovė
dami dar labiau apgrius. Esant 
po šonu miestai, žemę ir tro
besius reikėtų greičiau perd.no 
ti kam paskirta.

(“Lietuva”)

PRANEŠIMAS L D. K. S. 
CONN. APSK. KUOPOMS
L. D. K. S. Conn. Apskričio 

metinis suvažiavimas bus sau
sio 25-tą dieną, J925 metuose, 
šv. Andriejaus parapijinėj sve
tainėj, kampas Church ir Stan
ley Sts., New Britain, Čonn.

Kadangi šitas suvažiąivmas 
yra metinis, tai tegul neatsi
lieka nė viena kuopa nesiimtus 
delegatų į šį suvažiavimą. Yra 
daug svarbių dalykų apsvars 
lyti ir suteikti del organizaci
jos labo. Taipogi bus renka
ma valdyba del ateinančių me
tų, ko daugiau delegatų, to ge
riau išrinkti tinkamiausias v- 
patas į valdybą.

Sykiu su ‘ (lelegątaiš : nepa
mirškite suteikti jiems daug 
naudingų, gerų įnešimų arba 
patarimų. Visi stokit į darbą, 
kad mes nepasiliktum ant ga
lo- i F I

Da paantrinu kartą — suva
žiavimas įvyks sausio 25-tą 
dieną.

M. Blažauskaitė, 
LDKS. Corin. Apškr. Rast, 

liiirvoir
KAMBARYS

geroj vietoj, prie Thomas Park ir pi
gus, tik .$2.00 savaitėj. Kreiptis “Dur- 
liininko” ofisan. (15-20-22)

PARSIDUODA
(FORNlčIAI) ant ketnrių kambarių. 
Mažai vartoti. Kreipkitės'sekančiu ad
resu : Ą. S., 100 Silver St., 3-čios lu
bos, So. Boston.-Mass. S22)

NAMAIANf PARDAVIMO
7 kambariui, elektra, gasas šiltas van
duo, šiluma ir didėlis lotas žemės su 
visokiais vaisiniais medžiais. J; AND
RES, 6 Spragi! St., Montello, Mass.

CAMBRIDGE, MASS.

Didžiausias lietuvių garadžius.

. Mes parduodame naujus ir 
senus karus, taip-gi taisome 
juos. Turime dengtą Cadillac, 
kurį parsamdom veselijoms, 
krikštynoms ir laidotuvėms.: 
Patarnaujame dieną ir naktį.

Technology Garage, 47 Wind
sor St., Cambridge, Mass. F17)

Visa su Gasu virtuvė tai svar
bus daiktas, nes viską galima 
padaryti su Gasų ir su Kabi
netiniu Gaso Pečium valgis 
pagaminamas, Gaso Vandens 
šildytuvas prišiltlo užtektinai 
vandens. Jei nėra radijatorio 
sujungto skiepe su pečiumi, tai 
Gaso šildomas radijatorius pil- 
nai sutelkia šilumos šaltyje.

PA DARYK 1‘ASlRINKiaU 
ir sutaisyk savo virtuvę su

• Gasu—Įtaisyk ko tau trūksta 
ir kas reikalinga paslrinkie.
By kuriame musų pardavimo 
ofise padės jums pasirinkti ge- 

: rų daiktą, kuris būtinai jums 
; reikalingas...........  į
J<»<l<>IH>»»<llin(HKKIIBHHntU

BOSTON C0MPAW (įAS

Kooperacija — kai ją supranti 
— geras daiktas. Bet koperacija 
tik iš vardo — yra lygi kitoms biz- 
ninėms sistemoms. Tat, pirm ati
darant koki nors kooperatyvi biz
ni, reikia gerai suprasti koopera
cijos pagrindus.

FONTANINĖ 
PLUNKSNA
Naudinga VisurMg DIRBTUVĖJE, OFISE, 

g S NAMUOSE IR KELYJE.

į Daug parankiau ir sma- 
K ū giau rašyti su fontanine

plunksna. Daug mažiau
S Išlaidų vartojant fontanl- 

sįS nę plunksną. Pirk dabar, 
g S Kainos: $1.50, $2.50, $3., 
g 's $3.50, $4., $4.50, $5.00, 
g g $5.50, $0.00 ir aukščiau.

“Darbininkas,”
866 Broadway, 

Boston 27, Mass. <-=1
SI —

■ 5 • : ■ ‘ .
Paieškoti brolį Joną GIEDRAITAITĮ 

kilusi iš Meliuno kaimo, Vabalninku 
yal.. Biržų-Pasvalio apskr. Jau 17 me
tų kaip Amerikoj; visą laiką gyveno 
Chicagoj. Turiu labai svambų reikalą. 
Prašau ji pati atsiliepti arba ji žinan
tieji inaįohėkite pranešti, už ką iškal- 
no dėkuoju.

PAULINA GIEDltAlTAlTĖ 
249 River St.. Mattapan, Mass.

PARSIDUODA
2 šeimynų namas ir 6 automobiliu 

garadžius geriausioj vietoj South Bos 
tone, 4 ir 5? kambariai su visais nau
jausiais improvementais, šiluma ir 
elektrikas, prekė tik $9,000.

3 šeimynų 15 kambarių narna ssu ve 
liausies, ųųidos. improvementais, sky 
rftinf ?dl.d6niaiš pečiais, piazais iš pry 
šakio +F užpaakliiv ir elektriką", uerimt 
šioj vietoj Dorcliestery prie Pleasant 
St.- Savininkė gyvena New Yorke, de! 
tolumo Turi parduoti, prekė tik $12,000

A. I V A S
361 Breadway, S. Boston, Mass 

rZoRKEŠnF? 
kuri griežia visokius, šokius, šokių ii 
halių rengėjai kreipkitės pas K. VAIT 
KUS. 403 Fourth St., So. Boston, Mass 
Tel. Šį B. 253S-.I. t (15-22-29'

PARSIDUODA RAKANDAI
TRYS NAMAI f'ITY POINTE. ANT 

I'llTlI ST., SO. BOSTON, MASS.

6 šeimynų po 5-6 kambarius, nauja 
Įrengta ir keletui Įtarų garailžius, Ren 
dos .$l}50 per njėnesi, kaina $19,500, j 
mokėti $3,0(j0.

4 šeimynų po 4 ir 5 kambarius. Ren 
dos $80 per mėnesi, kaina $6,000, Įmo 
kėt SI .000.

8 šeimynų kampinis namas, po 6 kam 
įtarius., atskirai šildomi, rendos per mf 
tą .$4,900. kaina $34,500, lengvos iš 
lygos, jmokėt $6.000.

šitie namai tik ant greito pardavime 
Savininkas, Juozapas Grinkevičius, T 
Gates St.. So. Boston. Mass. (S17-24

NAMU BARGENAI
DQRCHESTERY trijų šeimynų ine 

dints namas 15 kambarių, su visais ; 
taisymais, didelis kiemas, randų .$1,07 
per metus. Kaina $8800, cash .$1.50<

DGRCHESTERY trijų šeimynų mo 
berniškas namas colonial style, gražio, 
vietoj, randavojasi .$1728 per metui 
Kaina tik'.$13,500. Cash $3,000.

SO. BOSTONE, trijų šeimynų medi
nis namas 17 kambarių, visi Įtaisymai 
maudynės, šiltas vanduo, piazai ir etc 
Kaina .$7500. cash $1.800.

CAMBRIDGE netoli Central Sq. dt 
mediniai namai: vienas šešių šeimynų 
antras trijų šeimynų, rendavojasi $2. 
šOOįpėr metus, kaina..$18,000. Cash $2, 
■VHI.

RONBURY keturių šeimynų namas 
gt'rOj vietoj, randų $1,000 per metus 
kaina .$7.500. Cash 8750.

DORCHESTER šešių šeimynų mūri 
uis namas netoli Franklin Park, vis 
naujausios inados įtaisymai, garo šilu 
ina, elektra,, piažąi ir tt. Kaina tii 
$25,000. Kaslink viršminėtų narai 
kreipkitės pas

TITUS P. GREVIS
395 Broadway. - South Boston, Mass 

r . Tel. So. Boston 2340 ’ 1
'(24'

.....____________ ■____________ ____ _____________________________

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELF.
DRAUGIJOS VALDYBOS

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zolta, it:

539 E. Seventh St., So. Boston. Mass
■ Telephone South Boston' 1516—J. , 

I’iee-Pirmininkas — J. Petrauskas,
250 Gold St., So. Boston. Mass. 

Prof. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road. So. Boston. Mass. 

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

Tvarkdarys — J. Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre 
čią Dėdėldienį kiekvieno mėnesio. 2-ri 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S, STONE
AKIŲ SPECIALISTAS 

399a W. Broadway, So. Boston 
VALANDOS: Nno 9 r. iki 7 v. vak

Tel. S. B. 4090

DAKTARAS
I. LANDŽIUS-SEYMOUR

Lietuvy s Gydytojas
772 EAST BROADWAY

So. Boston, Mass.
VALANDOS:

» nuo 9 ryte iki 9 vai. vakare.

Tel. So. Boston 27C

J. MACDONELL, M. D.
Galima susikalbėti ir lietuviukai

onao valandos: Rytalš Iki 9 rul 
Po pietų nuo 1-^5 • 
Vakarais nuo6—l

536 E. Broadway, So. Boston

Tel. So. Boston 0464-J.

JURGIS STUKAS
FOTOGRAFAS

453 WEST BROADWAY, 
South Boston, Mass.

Darom dailius paveikslus. Vesellias 
traukiam vakarais. Užalikom vi
sokios rūšies rėmus.

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 Iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet.

7 iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Tel. Brockton 5112—W. 
DANTISTAS

DR, A. J. GORMAN
(GDMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mass.
(Kampas Broad iStreet)

Tel. So. Boston 0823
LIETUVIS DANTISTAS

OR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS) .

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos:

nno 9 Iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subujos vakarais 
ir nedėldieniais.

)R-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St.. So. Boston. Mass. 

Vicė-Pirm. — A. .Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston. Mass, 
rot. Rašt. — <». Siaurienė,
443 E. 7-th SI.. So. Boston. Mass.

Fin. Rast. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston; Mass.

Ižd. — O. Stnniuliutė,
105 6-th St.. So. Boston, Mass. 

Tvarkdarč — O. Mizgirdienė.
164 (Illi St.. So. Boston, Mass.

>raugijbs reikalais kreipkitės visados i 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant. Penktos gat
vės, South Boston, Mass.

1V. KAZIMIERO R. K. DR-JOB 
VALDYBOS ANTRAJAI

‘Irmlninkas — J. Jaroša, 
' 562 E. 6-th St., So. Boston, Maga. 
'Ice-pirm. — J. Grubinskas,

157 M Street, So. Boston, Mas*, 
’rot. Raštininkas — A. Janušonis,

1426 Columbia Rd., S. Boston, Mas* 
’ininsų Raštininkas — K .Kiškis,

8 Hatch Street, So. Boston, Mass, 
ždininkas — L. švagždys,

111 Bowen Ft., So. Boston, Mass. 
Cvarkdarys — P. Laučka,

395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.
Draugijos reikalais kreipkitės visa- 

'os J protokolų raštininką.
Draugija savo susirnklmus laiko 2-rą 

edėldienį kiekvieno mėnesio 1-mą vai. 
>o pietų parapijos salėje. 402 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalieckas,.

514 E; Broadway, So. Boston, Muss. 
yiCE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street, So. Boston, Mass. 
l’ROT. RAŠT. — Antanas Macejunas, \

450 E. Seventh St., So. Boston. Mass.
IN. RAŠT. — Juozapas Vinkeviičus.
906 E. Broadway. So. Boston, Mass. 

KASIERIUft — Andr. Zaiieckas,
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass. 

JLARŠALKA—Kazimieras Mikaiiionis.
906 E. Broadway, So. Boston. Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko aa- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirma 
mdėldienj kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St., Boston. Mass.. 
1 30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 
-'Usi.riukjipn atsiveskite su savim <iaų- 
'dans nauji) narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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